CÂMARA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA
CONCURSO PÚBLICO 01/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA/SP

REFTIFICAÇÃO AO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 01/2022

Dispõe sobre a retificação do item 2
do Edital  do Concurso Público nº
01/2022. Acrescenta-se informação
referente ao salário base para os
cargos de Auxiliar de Limpeza e
Copeiro.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA, no uso das atribuições legais, torna pública a

presente retificação, como segue:

ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO VALOR DA INSCRIÇÃO R$ 45,00

Benefícios*: Cesta Básica, Cesta de Limpeza e Higiene, Vale Transporte, Vale Refeição no valor de R$ 929,06
e subsídio de R$ 250,00 para Convênio Médico contratado pela Câmara.

Cargo

Vagas

V. Def.

Vencimento
Base

Carga
Horária

Semanal

Requisitos

Auxiliar de Limpeza 04 + CR - R$ 1.212,00** 40 h
Ensino Fundamental

Completo

Copeiro 01 + CR - R$ 1.212,00** 40 h
Ensino Fundamental

Completo

** salário base de R$ 1.200,00 reais, acrescidos de R$ 12,00 reais referentes à parcela autônoma de complementação
com o objetivo de garantir ao servidor público municipal remuneração não inferior ao salário mínimo vegente,
conforme assegura a Constituição Federal, art. 7º, IV, c/c 39, § 3º, bem como dispõe o Decreto n° 5, de 14 de janeiro
de 2022 da Prefeitura Municipal de Taboão da Serra.

CARLOS PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Taboão da Serra